Протокол № ___
внеочередного общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
с. Онгудай, ул. _____________, дом _____

с. Онгудай                     					                «___»_______ 2020г.

[bookmark: _GoBack]Место проведения: с. Онгудай, ул. ___________, дом ____.
На собрании присутствовали собственники помещений (представители собственников) в количестве ___ человек, обладающие _____ голосами, что составляет ________ процентов от общего числа голосов всех собственников помещений. Лист регистрации прилагается. Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется1.
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений – Администрация района (аймака) МО «Онгудайский район».

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Выборы председателя общего собрания.
2. Выборы секретаря общего собрания.
3. Выборы лиц, производящих подсчет голосов.
4. Выбор способа управления многоквартирным домом.
5. Определение места хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания.

1. По первому вопросу: Выбор председателя общего собрания собственников помещений.
Слушали: __________________________________________________________
Предложили: Избрать председателем общего собрания собственников помещений     ______________________________________________________.

 Кворум обеспечивает присутствие собственников помещений (представителей собственников помещений), обладающих более чем 50 % голосов от общего числа голосов всех собственников помещений в многоквартирном доме (ч. 3 ст. 45 Жилищного кодекса Российской Федерации)
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: избрать председателем общего собрания собственников помещений ________________________________________________________.

2. По второму вопросу: Выбор секретаря общего собрания собственников помещений.
Слушали: _________________________________________________________.
Предложили: Избрать секретарем общего собрания собственников помещений ___________________________________________________________________.
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: избрать секретарем общего собрания собственников помещений -_____________________________________________________________________________.

3. По третьему вопросу: Утверждение состава счетной комиссии в количестве трех человек.
Слушали: __________________________________________________________
Предложили: Избрать счетную комиссию в составе трех человек и голосовать за ее состав в целом.
Предложенный состав счетной комиссии:
- _____________________________(Ф.И.О.);
- _____________________________(Ф.И.О.);
- _____________________________(Ф.И.О.).
 Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: избрать счетную комиссию в предложенном составе.

4. По четвертому вопросу: Выбор способа управления многоквартирным домом.
Слушали: __________________________________________________________.
Предложили: Выбрать способ управления многоквартирным домом:
____________________________________________________________________

Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение:____________________________________________________
___________________________________________________________________
5. По пятому вопросу: Определение места хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания.
Слушали: __________________________________________________________
Предложили: Определить в качестве места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений_____________________________                          ________________________________ (указать место).
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: определить в качестве места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений _______________________________________(указать место).

Председатель собрания:____________________________/(ФИО, дата подписи)

Секретарь собрания:______________________________/(ФИО, дата подписи)

Составление данного Протокола проводилось в присутствии членов счетной комиссии:
___________________________________________(ФИО, дата подписи)
___________________________________________(ФИО, дата подписи)
___________________________________________(ФИО, дата подписи)

Приложение
Лист регистрации собственников помещений (представители собственников) МКД.

	№п/п
	ФИО собственников помещений (представители собственников)МКД.
	Номер квартиры

6